6) **suo nomine]** Innominati. Idem de procuratore tit. praecedente, dig. 10.

Stephani. Itaque, si socii chirographorum periculum simul agnoscere volunt, usuras eis conferri necesse est secundum ea, quae libro singulari de tutela tit. 7. de pupilo dicuntur, qui usuras, quas tutor, qui periculum sortis fert, accepit, non consequitur. Socii usuras non exigunt, nisi moram fecerit: idque merito. Nam actione pro socio usurac sortis vel ex mora vel ex versione in usum proprium petuntur. Ne tamen fingas, socium, qui pecuniam foeneravit, moram fecisse, si his, qui ab eo mutuam pecuniam sumserunt, aliquid debeat: alioquin mora in sorte commissa usurae morae ab eo exigerentur.

Quaere cap. 11. them. 10. tit. 14. lib. ... et lib. 23. them. 3. cap. 13. Nota, pecuniam communem foenerare, non esse, eam convertere in proprios usus: alioquin socii usuras praestaret, ut lib. 23. tit. 3. cap. 1. them. 2.

Si unus ex sociis necessario de suo aliquid impenderit, pro socio actione usuras quoque consequitur. Quid enim, si sub usuris mutuatus dederit, vel usuras percipere potuerit, si ipse mutuum dedisset?

Non aliter^{j)} socius in id, quod facere potest, condemnatur, quam si se socium fuisse confiteatur.

7) **non aliter]** Non aliter quis, qui actione pro socio convenitur, in quantum facere potest, condemnatur, quam si se socium fuisse confiteatur.

Cyrilli. Qui negat, se socium fuisse, in solidum condemnatur.

Quaere lib. 9. cap. 22. tit. 3. Hoc caput simillimum quippiam habere mihi videtur cum Novella 18. quae lib. 23. tit. 1. cap. 60. posita est, ubi dicitur: Si quis, cum negasset, pecuniam sibi adnumeratam esse, poste utatur solutionibus a se factis, ne illi prosint, quae revera persolverit, sancimus, sed tota sors ab eo exigatur: puto enim, negantem ideo non audiri, quia, qui creditorem quempiam esse inficiatus est, quemadmodum postea solutiones ei a se quasi debitore factas allegabit?

LXVI. Gaius. Socius plus sua parte non potest^{k)} alienare^{l)}, etsi omnium bonorum socius sit.

l) **non potest]** Si ex pluribus sociis unus rem communem vendere tentaverit, etiamsi omnium bonorum socii sint, tamen non plus sua parte transfert.

2) **alienare]** Cyrilli. Neque socius omnium bonorum plus sua parte alienat.

Is dolo facit³⁾, quominus facere possit, qui bona sua in fraudem futurae actionis erogat: non etiam qui non acquisivit⁴⁾, cum acquirere posset.

3) **is dolo facit]** Quum didicerimus, socium, in quantum facere possit, condemnari, quaerendum est, utrum ille operam dare videatur, ne solidum socio sol-